[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2022 г.

                 № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области от 08.11.2018 № 47 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования – Окское сельское поселение»

(в редакции решения от 27.11.2019 г. № 87, от 27.11.2022 г.№ 118,
 от 20.06.2022 г № 182)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области от 08.11.2018 года № 47 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования – Окское сельское поселение  Рязанского  муниципального  района Рязанской области следующие изменения:
1.1. Пункт 7 дополнить  абзацем 4 следующего содержания:

«- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или членов семьи гражданина, проживающими совместно с гражданином ( его супруг (супруга), несовершеннолетние дети независимо от раздельного или совместного проживания, проживающие совместно с гражданином родители). Налоговая льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении гражданину или одному из членов его семьи на налоговый период 2021 года»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Информационном вестнике муниципального образования – Окское сельского поселения Рязанского муниципального района Рязанской области» и на официальном Интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Окского сельского поселения Рязанского муниципального района Рязанской области А.В. Трушина.

Председатель Совета депутатов

        Л.А. Попруга

Глава муниципального образования

         А.В. Трушин